

خبر

آغاز لیگ برتر
کشتی فرنگی از آبان

سازمان لیگ فدراسیون کشتی زمان آغاز بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر کشتی فرنگی جام یادگار امام (ره) را آبان ماه سال جاری اعلام کرد. با توجه به برگزاری جلسه مسئولان سازمان لیگ فدراسیون و کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی و در پیش بودن دو رقابت قهرمانی امیدهای جهان (۲۵ مهر تا ۲ آبان) و جام جهانی کشتی فرنگی (۱۴ و ۱۵ آبان ماه) و اعزام کشتی‌گیران ملی‌پوش طرف قرارداد با باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر کشتی به این مسابقات، مقرر شد تا لیگ برتر کشتی فرنگی در سال ۱۴۰۱، از آبان ماه آغاز شود.

قهرمانی دانشجویان
کشتی ایران

در روز پایانی رقابت‌های کشتی آزاد دانشجویان جهان، تیم ایران موفق به کسب دو نشان طلا توسط شریعتی‌نیا و اسماعیل‌زاده شد و در مجموع با ۷ نشان طلا به‌عنوان قهرمانی جهان رسید. در روز پایانی رقابت‌های کشتی آزاد دانشجویان جهان سعید اسماعیل‌زاده در وزن ۷۹ کیلوگرم و دانیال شریعتی‌نیا در وزن ۹۷ کیلوگرم با شکست تمامی حریفان، عنوان قهرمانی این مسابقات را کسب و صاحب گردن‌آویز طلا شدند.

پیش از این هم کشتی‌گیران کشورمان رضا مؤمنی در ۵۷ کیلوگرم، احمد بذری در وزن ۹۲ کیلوگرم، عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم، سید مهدی هاشمی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و محمدرضا باقری در وزن ۶۵ کیلوگرم موفق به کسب ۵ مدال طلا در این رقابت‌ها شده بودند. در رده‌بندی نهایی تیم ایران با کسب ۷ مدال طلا قهرمان جهان شد. تیم ترکیه با ۲ طلا و تیم اوکراین با یک طلا به ترتیب دوم و سوم شدند.

رقابت ۳۰۰ بوکسور
در استعدادهای برتر

سومین دوره مسابقات بوکس المپیاد استعدادهای برتر کشور در رده‌سنی نوجوانان با حضور بیش از ۳۰۰ نفر طی روزهای ۹ تا ۱۴ مهرماه به میزبانی هیأت بوکس استان اصفهان و در شهر اصفهان برگزار می‌شود. این رقابت‌ها قرار است در ۱۳ وزن ۴۴ تا ۴۸، ۴۸، ۵۰، ۵۲، ۵۴، ۵۷، ۶۰، ۶۳، ۶۶، ۷۰، ۷۵، ۸۰ و ۸۰+ کیلوگرم با حضور بوکسورهایی از سراسر کشور و برابر قوانین آبی‌ا در سه راند سه دقیقه‌ای و با یک دقیقه استراحت بین راندها برگزار شود.

تیم ملی نجات
غریق ایران
فینالیست شد

تیم ملی نجات غریق مردان ایران در جریان مسابقات قهرمانی جهان که در ایتالیا در حال برگزاری است، با جابه‌جایی رکورد ملی در ماده ۴ در ۵۰ متر با مانع تیمی به فینال B رقابت‌های نجات غریق قهرمانی جهان که در ایتالیا در حال برگزاری است، تیم ملی نجات غریق ایران در ماده ۴×۵۰ متر با مانع تیمی راهی فینال B شد. این تیم با حصد نصاب رکورد ۱:۴۴:۴۸ و شکستن رکورد ملی و با پشت سر گذاشتن چهارده تیم از جمله کشورهای پر قدرت آمریکا، هلند، آلمان، بلژیک، سوئد، سوییس، ایرلند و برزیل راهی این مرحله از مسابقات شد.



فردین معصومی:

به کشتی ایرانی حریفان باختیم

معصومی با اشاره به عملکرد تیم ملی کشتی آزاد گفت: «در بین بچه‌های ما آثباتی شکست خوردند که به کشتی ایرانی حریف باختند. در حالی که ما قبلاً خودمان همه را با کشتی ایرانی می‌بردیم. آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیدند که ما فهمیدیم دلیل شکست‌مان مقابل آنها آمادگی جسمانی است و ما می‌خواهیم روی تشک از نظر نفس بپزند و بعد آنها را ببریم. در بلگراد دیدیم در هر وزنی که برنده شدند، با زیرگیری بود و به پا رسیدند.»



پویا دادمرز:

بدنم مشکل نداشت، خودم اشتباه کردم

دادمرز کشتی‌گیر وزن ۵۵ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «همه‌اش از اشتباه خودم بود، شاید بعضی بچه‌ها از نظر بدنی اذیت شدند چون وزن کم می‌کردند اما دو سه نفری از جمله من و مهدی محسن‌نژاد سر اشتباه خودمان باختیم. مهدی ۹ امتیاز گرفت و بعد ضربه شد. این اشتباه کشتی‌گیر است. بدنم هیچ مشکلی نداشت. کشتی دوم با قزاق بود که اشتباه کردم. من زیاد هم وزن کم نمی‌کنم، دو و نیم کیلو بالای وزن بودم. باخت تقصیر خودم بود.»



امین میرزازاده:

محمد بنا به تیم ملی عزت داد

میرزازاده دارنده مدال نقره کشتی فرنگی جهان گفت: «به نظر من سطح مسابقات نسبت به سال گذشته خیلی بالاتر بود. به طور مثال محسن‌نژاد با شایستگی تمام اما روی اتفاقات، آن نتیجه برایش رقم خورد که به نظرم طبیعت کشتی است. در چند وزن نتوانستیم آن عملکرد مورد انتظار را داشته باشیم. بنا در این سال‌ها به کشتی فرنگی عزت داد. زمانی مدال نداشتیم اما حالا طلای مسابقات المپیک و جهانی را داریم.»



۷ تکواندوکار به دنبال بلیت پاریس
بازگشت به عقب

سومین مرحله گرنده‌پری در منچستر برگزار می‌شود و تیم ملی تکواندو در شرایط بسیار سختی راهی این مسابقات می‌شود. تکواندو ایران همچنان بعد از رفتن محمد پولادگر در شرایط سختی راهی منچستر می‌شود و اصلاً شرایط خوبی ندارد اما امید دارد که با بازگشت ستاره‌هایی همچون سجاد مردانی و آرمین هادی‌پور دوباره به اوج برگردد اما واقعاً چنین چیزی ممکن است؟ آرمین هادی‌پور و مهدی حاج‌موسایی در وزن ۵۸- کیلوگرم، میرهاشم حسینی در وزن ۸۰- کیلوگرم، سجاد مردانی و علیرضا نادعلیان در وزن ۸۰+ کیلوگرم، ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم و اکرم خداینده در وزن ۶۷+ کیلوگرم، نفرات حاضر در ترکیب تیم ملی اعزامی به منچستر هستند.

2001

**برنامه مسابقات
منچستر**

بر اساس برنامه اعلام شده توسط کمیته برگزاری گرنده‌پری منچستر جمعه ۲۹ مهرماه و در روز نخست این مسابقات، تکواندوکاران ۳ وزن ۵۸- مردان و ۴۹- کیلوگرم زنان مبارزات خود را برگزار می‌کنند که آرمین هادی‌پور و مهدی حاج‌موسایی نمایندگان ایران در وزن ۵۸- کیلوگرم هستند. شنبه ۳۰ مهرماه مسابقات اوزان ۵۷- و ۶۷- کیلوگرم زنان و ۶۸- کیلوگرم مردان برگزار می‌شود که ناهید کیانی نماینده ایران در وزن ۵۷- کیلوگرم است. یکشنبه اول آبان و در روز پایانی تکواندوکاران ۳ وزن ۶۷+ کیلوگرم زنان، اوزان ۸۰- کیلوگرم و ۸۰+ کیلوگرم مردان به مصاف رقبای خود می‌روند که اکرم خداینده در وزن ۶۷+ کیلوگرم، میرهاشم حسینی در وزن ۸۰- کیلوگرم، سجاد مردانی و علیرضا نادعلیان در وزن ۸۰+ کیلوگرم رقابت‌های خود را آغاز می‌کنند.

بازگشت کاپیتان

سجاد مردانی در وزن ۸۰+ کیلوگرم یک‌بار هم قبل از المپیک توکیو و بعد از این که دید نمی‌تواند سهمیه المپیک توکیو را کسب کند از تیم ملی خداحافظی کرد اما مدیریت وقت فدراسیون از او خواست تا دوباره به تیم ملی برگردد و حالا سجاد در ۳۴ سالگی و با ۱۶ مدال رنگارنگ از مسابقات مهم بین‌المللی در کارنامه‌اش به این رویداد مهم اعزام می‌شود. بازگشت به سوی تکواندو، کاری که دو سال پیش قصد خداحافظی داشت و به زور او را منصرف کردند به خودی خود نشان‌دهنده اوضاع وخیم تکواندو است. آخرین مدال سجاد متعلق به سال ۲۰۱۹ است که مدال طلای مسابقات گرنده‌اسلم ووشی

آرمین و رؤیای المپیک

این دوره از مسابقات با حضور ۲۵۶ تکواندوکار از ۶۳ کشور از ۲۹ مهرماه در سالن «رجیونال» شهر منچستر برگزار می‌شود. یکی از این ۲۵۶ نفر آرمین هادی‌پور از ایران است. ستاره تکواندو ایران قبل از المپیک توکیو که به دلایل مصدومیت و اشتباهات

چین را کسب کرد. آیا بعد از دو سال می‌تواند در گرنده‌پری منچستر باز هم برای تکواندو ایران مدال بگیرد. حتی اگر رنگ این مدال همانند گرنده‌پری سال ۲۰۱۸ منچستر برنز هم باشد کار بزرگی است. در وزن ۸۰+ کیلوگرم علاوه بر سجاد مردانی، علیرضا نادعلیان هم حضور دارد.

عجیب کادر پزشکی در المپیک با پایی که رباط پاره کرده بود، حاضر شد. آرمین حالا جراحی کرده و دوباره به ترکیب برگشته و می‌خواهد مدال بگیرد: «بعد از بازی‌های المپیک توکیو به دلیل آسیب‌دیدگی که داشتم مجبور شدم جراحی کنم و برای مدتی از تمرینات گروهی و حضور در هر مسابقه‌ای دور بودم اما خوشبختانه فعلاً شرایط خوبی دارم و تمریناتم را آغاز کردم. حالا بعد از سه جراحی که کردم اینجا حضور دارم. برای این که بتوانم دوباره در المپیک مسابقه بدهم.» بازگشت آرمین را باید به فال نیک گرفت و این مهم‌ترین اتفاق است اما آیا او بعد از این همه دوری از میادین می‌تواند در منچستر به مدال برسد؟ در وزن ۵۸- کیلوگرم مهدی حاج

موسایی هم حضور دارد که می‌تواند یک ستاره نوظهور نام بگیرد.

میرهاشم و امید به مدال پاریس

میرهاشم حسینی در وزن ۸۰- کیلوگرم آخرین نماینده تیم مردان ایران است. ستاره تکواندو ایران تا قبل از المپیک توکیو که امید زیادی را به وجود آورده بود که بتواند مدال مهمی را در المپیک بگیرد و طلسم ناکامی‌ها را بشکند اما در المپیک اسیر تکواندوکار ازبکستانی شد و از دور مسابقات کنار رفت. شاید حالا میرهاشم خودش را دوباره بازسازی کرده باشد و برای المپیک پاریس با قدرت بیشتری وارد شود. میرهاشم یکی از بهترین استعدادهای تکواندو است که نباید روند رو به رشد او متوقف شود.

ناهید؛ تک ستاره ایران

ناهید کیانی را باید تنها دارایی ارزشمند تکواندو ایران در روزهای ورزشکستگی دانست. او با طلای قهرمانی آسیا و بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی بسیار خوش درخشیده اما حالا در گرنده‌پری هم قرار است به میدان برود و احتمالاً هم بعد از آن در قهرمانی جهان را کم می‌کند اما با این حال کادرفنی او را به هر مسابقه‌ای اعزام می‌کند و همین فشار زیادی را به او وارد می‌کند. اکرم خداینده در وزن ۶۷+ کیلوگرم دیگر تکواندوکار بانوی ایران است اما همه نگاه‌ها به ناهید است.

اما هر سال به دلایل مختلف مخصوصاً سوءمدیریتی که وجود داشت این اتفاق محقق نمی‌شد. البته در شرایط فعلی تیم سرپرستی جدید وزنه‌برداری خیلی جدی به تغییرات اساسی و بنیادی در نحوه و نوع برگزاری لیگ وزنه‌برداری فکر می‌کنند و برای آن برنامه دارند. اولویت آنها نیز ابتدا مهیا شدن زیرساخت‌ها است و پس از آن جذب حداکثری برندهای معتبر برای تیمداری در لیگ وزنه‌برداری. قطعی شدن حضور سایپا و بازگشت این برند معتبر بعد از سال‌ها به این رشته المپیک، قطعاً نوبدبخش مسیر روشن پیش رو برای آینده لیگ وزنه‌برداری است.

وزنه‌برداری، خصوصاً تیم بزرگسالان کشورمان ارزش و اهمیت ویژه‌ای داشت. زیرا ابتدا حضور چهره‌های سرشناس و عنواندار المپیک و جهانی وزنه‌برداری در ترکیب تیم‌های لیگی در ادوار گذشته و رقابت آنها با یکدیگر سبب این بود که به رقابت قابل قبولی باشد. سطح کیفی این رقابت‌ها در برخی مواقع و ادوار مختلف به قدری عالی و ایده‌آل بود که رقابت ورزشکاران حاضر در این پیکارها را می‌شد در حد رقابت‌های قهرمانی آسیا و تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی در نظر گرفت. این رقابت‌ها در شرایط کیفی خوبی که آن زمان تدارک دیده می‌شد، از چند جهت برای تیم‌های ملی

و رسم‌دار در لیگ وزنه‌برداری و تیمداری آنها در این رشته المپیک، موجب شده بود تا هم سطح کیفی و کمی این رقابت‌ها ارتقای چشمگیری داشته باشد. هم اینکه شرایط ملی‌پوشان و وزنه‌برداران فعال در این رشته ورزشی از نظر مالی، شرایط قابل قبولی باشد. سطح کیفی این رقابت‌ها در برخی مواقع و ادوار مختلف به قدری عالی و ایده‌آل بود که رقابت ورزشکاران حاضر در این پیکارها را می‌شد در حد رقابت‌های قهرمانی آسیا و تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی در نظر گرفت. این رقابت‌ها در شرایط کیفی خوبی که آن زمان تدارک دیده می‌شد، از چند جهت برای تیم‌های ملی

آمادگی «سایپا» برای تیمداری در لیگ وزنه‌برداری
برندها در مسیر ماراتن پولادین

